ad hoc sp[ecilalit[er] vocati atque rogati presenti puplico instrumento /

declaramus, notum facimus atque testamur, quod dicto die accersitis nobis

qui supra iudice, notario et testibus ad requisitiones et preces / nobis factas

per Iohannem de Rotunda de Claromonte in dicto monasterio et dum

ibidem essemus de ordinatione domini Bar/tholomey Lombardi abbatis

dicti monasterii, ad sonum campanelle congregati fuerunt fratres eiusdem

monasterii pro causa predicta seu infra/scripta conventum facientes, qui

quidem dominus abbas ipsis fratribus presentibus, volentibus, acceptanti-

bus, prius consentientibus et ante omnia in me / prefatum iudicem ut in

eorum cum scc iret ex certa eorum scientia nos eorum iudicem non esse,

nec mee iurisdictionial subiectos, iuris/dictionem meam voluntarie proro-

gando, absque vi, dolo malo vel metu, impressione et seducione aliqua, ut

dixit et constitit evidenter, sed / comuni voluntate eorum, prefatus domi-

nus abbas eidem Iohanni ibidem propterea presenti, ementi et recipienti

pro se et suis heredibus, domum unam certis / partibus frabicatam calce,

lapitibus et arena, sitam et positam intus terram predictam Claromontis in

vico Portelli, suis finibus designatam, iuxta / domum Antonelli de Floren-

tia, comuni pariete mediante, iuxta murum comune, iuxta viam vicinalem

et alios confines siqui forent, pro / finali precio finito et convento inter

eosdem v[idelicet unciarum duarum ponderis generalis de carlenis argenti

quam quidem pecuniam ipse dominus / abbas ipsis fratribus audientibus,

presentibus et acceptantibus, confessus fuit recepisse et integraliter

habuisse ab eodem Iohanne entore / pro dicta vendicione integre, sine

diminucione quacumque quam quidem domum francam, liberam et exen-

tam ab omni onere servitutis, cum ingressibus / et egressibus suis ac omni-

bus aliis iuribus et pertinentiis infra et extra se habitis et contentis, ad

habendum, tenendum, vendendum, alienandum, dominandum, locandum,

/ permutandum, in dotem distribuendum et pro anima iudicandum et

faciendum in ea vel de ea ut dominus et patronus tamquam de re sua pro-

pria facere / potest et debet, sine molestia et contrarietate aliqua dictorum

domini abbatis et fratruum ac conventus et eorum successorum quam
quidem domum / ipse dominus abbas ipsis fratribus presentibus, volenti-

bus et acceptantibus, eidem Iohanni de Rotunda per fustem, ut est moris,

assignavit: quam quidem / venditionem, traditionern et assignationem, ipsi

dominus abbas et fratres per se et eorum successores promiserunt omni

futuro tempore habere ratam, gratam / et firmam et contra non facere,

dicere, opponere vel venire per se vel alios eorum nomine, puplice vel

occulte, in iudicio vel extra, agendo vel / excipiendo audby alio quovis

modo promictentes per stipulactionem legitimam et sollepnem ipsum

Iohannem et suos heredes defendere et guarentire / super tenuta et posses-

sione dicte domus ab omni contradicenti persona sub pena et ad penam
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dupli pecunie supradicte, pro medietate, si contrafiet, / curie ecclesiastice

vel seculari applicanda et pro alia medietate ipsi Iohanni et eius heredibus

persolvenda et me prefato notario pro parte dicte / curie et ipso Iohanne
vel eius heredibus a dicto domino abbate et fratribus penam stipulantibus

antedictam, qua pena commissa vel non exacta aud gratiose / remissa, pre-
sens nichilominus puplicum instrumentum cum omnibus et singulis in eo

contentis semper in suo robore perseveret sine diminucione quacumque, /

super quibus omnibus et singulis dicti dominus abbas et fratres per stipu-

lactionem eandem renunciaverunt et promiserunt non uti adversus / pre-
dicta et infrascripta, exceptionibus vis, doli mali, metusli et in factumque

exceptioni presentis non sic celebrati contractusa et rey non sic geste vel /
aliter geste quam in presenti instrumento continetur, exceptioni non

nu[mer]ate, non ponderate et non recepte pecuniet ex causa vendicionis

domus / predicte, iuri prohibenti penam in contractibus non apponi et

apposita non exigi debere veludbo appositam in fraudem usurarume, bene-

ficium / restitutionis in integrumN et g[e]nler]alit[er omnibus aliis excep-
tionibus, auxiliis et beneficiis iurium non scriptis et scriptis, canonici, civi-

lis, longobar/di, sacrarum regni constitutionum et capitulorum competenti-
bus vel competituris, privilegiis, licteris, cedulis et rescriptis impetratis vel

impetrandis / aud motu proprio concedendis sub quacumque verborum
serie sive forma, iuri etiam quo generales renunciationes impugnantur et

quo cavetur seu tene/tur ipsi iuri renunciari non posse69. Certiorati prius,

ut dixerunt, ipsi dominus abbas et fratres a iurisperito de dictis iuribus et

eorum effecti/bus quibuscumque et pro maiori efficacia omnium et singu-

lorum in presenti instrumento contentorum ac observantia eorundem, ipsi

/ dominus abbas et fratres in eorum anima iuramentum prestiterunt omnia

et singula in presenti instrumento contenta vera esse et se acceptatu/ros

eandem per se et successores eorum omni loco et tempore sine diminu-

cione quacumque, volentes et rogantes partes ipse pariter et simul quod ad

fu/turam memoriam et cautelam perpetuam ipsius Iohannis et eius here-

dum quod de premissis omnibus et singulis conficere deberemus puplicum

/ instrumentum quod possit fieri, refici, corrigi, mutari et emendari semel

et pluries, quotiens opus essetel ad consilium sap[ientis / veritatis substan-

cia non mutata ad ipsorum igit[ur] instanciam et rogatum presens exinde

confecimus puplicum instrumentum signis et sub/scriptionibus qui supra

iudicis et subscriptorum testium roboratum. Quod scripssial ego predictus

notarius vocatus cet rogatus premissis / interfui et meo solito signo

signavi. [SN]

Signum crucis proprie manus mei qui supra Mattey Scornabacce

annalis ydiote iudiclis] et scribere nessientiset.

Signum crucis proprie manus Nicolay de Tarento testis qui premis-

sis interfuit et scribere nessientis.

Signum crucis proprie manus Antonelli de Florentia testis qui pre-

missis interfuit et scribere nessientis.

Signum crucis proprie manus Guillelmi Sancti Angeli testis qui pre-

missis interfuit et scribere nessientis.
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Signum crucis proprie manus Francisci de Ca[n torte testis qui

premissis interfuit et scribere nessientis.

Ego dopgnusal Gulielmus Benicuncii0 testis sum.

Ego dopnus Colucius de Brunis testis interfui.

Sulla parola è posto un doppio tratto dipenna orizzontale di abbreviazione,

superfluo. Così A, per assordimento della sonora finale. La parola è

ricetuto due volte. Così A. Così A per assibilazione, qui e dopo. Si legga

nescientis. Sulla prima -i- è posto un tratto di penna obliquo, per indicare

pBu=o
come per altre simili vocali in seguito espunto. Cost A, si intenda

io Cfr. la nota 2 del doc. n. 1.

Cfr. la nota 3 del doc. n. 1.

Cfr. la nota 1 del doc. n. 1.

D., 44, 7, de obligationibus et actionibus, 23.

Cfr. la nota 6 del doc. n. 1.

C., 5, 35, quando mulier tutelae officio fungi potest, 5 3.

4

INSTRUMENTUM VENDITIONIS

1455 gennaio 25, indizione V
,
Morano

Perro de Guirrisio, di Cassano, e le sue sorelle Mercurias e

Covella, quest
'

ultime con il consenso di Giacomo Pedis e Loisio de

Grillo, loro rispettivi mariti, vendono a Luca de Pilosella un casaleno

sito a Morano nella contrada denominata Freri Sanctus, insieme ad altri

beni e terre che possiedono nel territorio di Morano, per la somma di dieci

tarì da versare in carlini d '